
Kraków, 20 września 2021 roku 

Zamawiający: 

Wojewódzki Szpital Okulsityczny w Krakowie 

os. Na Wzgórzach 17b, 31-723 Kraków 

 

Do Wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: 

Postępowania nr ZP-2710-7/21 „Dostawa sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala 
Okulistycznego w Krakowie” 
 
 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
ORAZ ZMIANA SWZ 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej „pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły 
do Zamawiającego, wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 pzp dokonuje określonych poniżej 
zmian w SWZ. 
 
1) Treść pytania:  

„Czy Zamawiający zgodzi się na zastrzeżenie wszystkich terminów określonych w umowie w 

kontekście do obowiązków obciążających Wykonawcę w dniach/jednostkach roboczych?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy. Termin realizacji 

poszczególnych obowiązków powinien mieć taką samą długość, niezależnie od tego kiedy przypada 

jego początek – z tego względu nie powinien odnosić się do dni innych niż dni robocze.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminów w dniach roboczych jedynie 

w zakresie postanowień wyszczególnionych w dalszej części pisma. 

 

2) Treść pytania:  

„Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie, że obowiązek przeszkolenia personelu 

Zamawiającego obejmować będzie jedno szkolenie (jednorazowe szkolenie)?  

Uzasadnienie: 

Zakres zobowiązania Wykonawcy powinien być określony w sposób precyzyjny – w celu uniknięcia 

wątpliwości interpretacyjnych a także ewentualnych sporów na tle zakresu przedmiotu umowy. 

Wykonawca nie może być zobowiązany do prowadzenia niewiadomej ilości szkoleń – mogłoby to 

bowiem stanowić pole do nadużyć ze strony Zamawiającego. Zamawiający może tak zorganizować 

prace swego personelu, by umożliwić udział w szkoleniu wszystkich osób, które powinny posiadać 

wiedzę i umiejętności z jego zakresu.” 



 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia postanowienie dotyczące obowiązku przeszkolenia personelu w 

niezmienionym kształcie. 

 

3) Treść pytania: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: 

„Cena netto nie podlega żadnym zmianom. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulega 

cena brutto – zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę, 

bez konieczności zawarcia przez Strony aneksu do umowy.”? 

Uzasadnienie: 

To wartość netto określa wysokość zobowiązania, a strony umowy nie mają żadnego wpływu na 

wysokość stawki VAT, która powinna być stosowana automatycznie zgodnie z wymaganiami 

ustawowymi.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. Zamawiający dokonuje zmiany 

załącznika nr 2 do SWZ i nadaje mu w §3 ust. 4 brzmienie jak powyżej. 

 

4) Treść pytania: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 2-3, 6-7 i 11 umowy w następującym brzmieniu: 

„2. Wykonawca w ramach gwarancji zobowiązuje się do bezpłatnego usuwania wszelkich awarii 

przedmiotu sprzedaży – z wyłączeniem tych powstałych z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego lub osób, którym Zamawiający udostępnił Urządzenie do korzystania, w tym 

w szczególności z wyłączeniem awarii powstałych wskutek lub w związku z niestosowaniem 

się do instrukcji obsługi. Pod pojęciem awarii rozumie się każdy stan niesprawności Urządzenia 

uniemożliwiający jego w pełni należyte funkcjonowanie, chyba że niemożliwość jego należytego 

funkcjonowania wynika ze zużycia akcesoriów podlegających regularnej wymianie w normalnym toku 

użytkowania Urządzenia.      

3. Wykonawca nie może odmówić usunięcia awarii Urządzenia bez względu na koszty, jakie będzie 

musiał w tym celu ponieść. W razie wystąpienia w okresie gwarancji takiej awarii, której usunięcie jest 

niemożliwe poprzez naprawę Urządzenia, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany Urządzenia na 

nowe – spełniające wymagania nie niższe niż wskazane w dokumentach zamówienia i o parametrach 

nie gorszych niż wskazane w ofercie Wykonawcy – w ciągu 30 dni roboczych od dnia stwierdzenia 

niemożności naprawy Urządzenia.  

(…). 

6. W ramach udzielonej gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii, która wystąpiła 

w okresie gwarancji niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie: 

a. do 3 dni roboczych od zgłoszenia awarii i udostępnienia Urządzenia przez 

Zamawiającego, jeżeli usunięcie awarii nie wymaga instalacji nowych części zamiennych, 

b. do 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii i udostępnienia Urządzenia przez 

Zamawiającego, jeżeli usunięcie awarii wymaga instalacji nowych części zamiennych.  

7. W ramach gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego – nie później niż w ciągu 24 

godzin roboczych od zgłoszenia awarii i udostępnienia Urządzenia przez Zamawiającego – 

przystąpienia do zdiagnozowania przyczyn wystąpienia awarii i jej usunięcia.  

(…). 



11. Jeżeli w okresie gwarancji wystąpią trzy awarie dotyczące tego samego elementu lub podzespołu 

Urządzenia, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany tego podzespołu lub elementu na fabrycznie 

nowy.” ? 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że obowiązek dokonywania napraw nie obejmuje 

awarii/uszkodzeń Urządzenia, które wynikną z przyczyn leżących po stronie Zamawiajacego lub jego 

personelu – w tym w szczególności jeśli wynikną z niestosowania się do postanowień instrukcji 

obsługi. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za takie przypadki ani dodatkowych 

kosztów związanych z naprawami ww. uszkodzeń.  

- Wykonawca prosi też o wskazanie, że terminy realizacji obowiązków biegną od momentu zgłoszenia 

awarii oraz udostępnienia przez Zamawiającego Urządzenia do badania Wykonawcy – Wykonawca 

nie może podjąć żadnych czynności bez naocznego zbadania sprzętu a ten będzie znajdować się w 

posiadaniu Zamawiającego – co więcej, naprawy mają co do zasady być realizowane u 

Zamawiającego. 

- Wykonawca zwraca się z prośbą o zwiększenie dopuszczalnych ilości awarii przed 

zaktualizowaniem się obowiązku wymiany przez Wykonawcę danego elementu Urządzenia – dopiero 

kilkukrotna awaryjność danego produktu powinna obligować do jego wymiany na fabrycznie nowy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na część zmian wskazanych w treści pytania: 

• w §5 ust. 2 dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem, 

• w §5 ust. 3 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Termin 30 dniowy należy uznać za wystarczająco 
długi dla podjęcia odpowiednich działań przez Wykonawcę, a wprowadzenie tutaj terminu liczonego 
w dniach roboczych znaczenie by go wydłużyło. Zamawiający podtrzymuje także zapis, że termin ów 
powinien być liczony od dnia zgłoszenia awarii a nie „stwierdzenia niemożności naprawy Urządzenia”, 
które nie wiadomo kiedy dokładnie nastąpi. 

• w §5 ust. 6 dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem w zakresie dodania w lit. „a” wyrazu 
„roboczych”, w lit. „b” w zakresie dodania słów „przez Zamawiającego”. W pozostałym zakresie co 
do zmian w §5 ust. 3 Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany i wskazuje, że zgłoszenie awarii jest 
równoznaczne z udostępnieniem Urządzenia Wykonawcy celem zdiagnozowania przyczyn awarii i 
podjęcia naprawy – a to od Wykonawcy zależy jak szybko podejmie stosowne działania, mając na uwadze 
terminy dokonania naprawy. 

• w §5 ust. 7 Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie słów „i udostępnienia Urządzenia” powołując się 
na uwagi wskazane w odpowiedzi co do §5 ust. 6, w zakresie jednak terminu 24-godzinnego, 
Zamawiający dokonuje zmiany: zastępuje słowa "w ciągu 24 godzin od zgłoszenia awarii" słowami 
„kolejnego dnia roboczego po zgłoszeniu awarii”. 

• w §5 ust. 11 dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem. 

 

W związku z obszernością pytania, dla przejrzystości Zamawiający wskazuje ostateczne obowiązujące 

brzmienie ustępów §5, co do których doszło do zmian. I tak, po wyżej dokonanych zmianach postanowienia 

§5 ust. 2, 6, 7 i 11 wzoru umowy (załącznika nr 2 do SWZ) otrzymują brzmienie [zmiany zaznaczone 

pogrubioną czcionką]: 

§5 ust. 2 

Wykonawca w ramach gwarancji zobowiązuje się do bezpłatnego usuwania wszelkich awarii przedmiotu 
sprzedaży – z wyłączeniem tych powstałych z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub 
osób, którym Zamawiający udostępnił Urządzenie do korzystania, w tym w szczególności z 
wyłączeniem awarii powstałych wskutek lub w związku z niestosowaniem się do instrukcji obsługi. 
Pod pojęciem awarii rozumie się każdy stan niesprawności Urządzenia uniemożliwiający jego w pełni 



należyte funkcjonowanie, chyba że niemożliwość jego należytego funkcjonowania wynika ze zużycia 
akcesoriów podlegających regularnej wymianie w normalnym toku użytkowania Urządzenia. 

 

§5 ust. 6 – co do ostatecznego brzmienia po zmianach, proszę zobaczyć odpowiedź na pytanie nr 8, które 
również odnosiło się do kwestii mających wpływ na brzmienie tego postanowienia. 

 

§5 ust. 7 

W ramach gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego – nie później niż kolejnego dnia 
roboczego po zgłoszeniu awarii przez Zamawiającego – przystąpienia do zdiagnozowania przyczyn 
wystąpienia awarii i jej usunięcia.  

 

§5 ust. 11 

Jeżeli w okresie gwarancji wystąpią trzy awarie dotyczące tego samego elementu lub podzespołu 
Urządzenia, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany tego podzespołu lub elementu na fabrycznie nowy. 

 

 

 

5) Treść pytania: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 1 i 3-5 umowy w następującym brzmieniu: 

„1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonywanie Umowy (z przyczyn zawinionych wyłącznie 

przez Wykonawcę) lub uchybienie terminom, o których mowa w niniejszej Umowie (z przyczyn 

zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę), Zamawiający jest uprawniony do żądania od 

Wykonawcy zapłaty na swoją rzecz kar umownych, w niżej wymienionych przypadkach: 

a) w razie uchybienia terminowi na dostarczenie Urządzenia lub wykonanie czynności 
wskazanych w §1 ust. 2 lit. a-b – w wysokości 0,15% ceny netto określonej w §3 ust. 1 
niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% tej wartości; 

b) w razie uchybienia terminowi na usunięcie awarii, usunięcie wady lub wymianę wadliwego 
Urządzenia na wolne od wad w okresie gwarancji i rękojmi, który to termin został określony 
w §5 lub wynika z obowiązujących przepisów prawa – w wysokości 0,15% ceny netto 
określonej w §3 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 
tej wartości. 

(…). 

3. W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ceny netto określonej w §3 ust. 1 niniejszej 

umowy.  

4. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącanie wierzytelności należnych z tytułu kar 

umownych z wierzytelnościami Wykonawcy, przysługującymi Wykonawcy wobec Zamawiającego, 

także wynikającymi z innego stosunku prawnego niż niniejsza Umowa 

5. Strony uzgadniają, że kary umowne przewidziane w niniejszej Umowie podlegają sumowaniu i 

potrącane będą z jakiejkolwiek wierzytelności przysługującej Wykonawcy w stosunku do 

Zamawiającego, a gdyby okazało się to niemożliwe, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar 

pieniężnych na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 14 dni od dnia otrzymania (w tym 

pocztą elektroniczną) noty obciążeniowej lub wezwania do zapłaty.” ? 

Uzasadnienie: 



- Wykonawca wskazuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami (tj. art. 433 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) klauzula przewidująca 

karę umowną za opóźnienie jest klauzulą abuzywną (niedopuszczalną), dlatego Wykonawca prosi o 

korektę j.w. 

- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto przedmiotu umowy, gdyż tylko ta wartość 

ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie i zgodnie z art. 28 ustawy PZP określa wysokość 

zobowiązania. Podatek VAT wchodzący w skład kwoty brutto jest daniną publiczną, której 

Wykonawca jest tylko płatnikiem. 

- Górny limit naliczania kar umownych powinien zostać ustanowiony również dla pojedynczego 

uchybienia, w przeciwnym wypadku suma kar umownych mogłaby przekroczyć wartość dostawy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę dotyczącą §6 ust. 1 i 3. Zamawiający 

dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ i nadaje mu w §6 ust. 1 i 3 brzmienie jak powyżej. Zamawiający 

nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę co do punktów §6 ust. 4 i 5. 

 

6) Treść pytania: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1 i 3 umowy w następującym brzmieniu: 

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej Umowy, jeżeli Wykonawca 

realizuje umowę w sposób niezgodny z warunkami określonymi przez Zamawiającego w 

dokumentach zamówienia i postanowieniami niniejszej Umowy. W szczególności prawo do 

odstąpienia od niniejszej umowy przysługuje Zamawiającemu w przypadku: 

a) zwłoki Wykonawcy w dostarczeniu Urządzenia przekraczającej 7 dni roboczych; w 
przypadku niezrealizowania dostawy w terminie, Zamawiający wezwie ostatecznie 
Wykonawcę do wykonania umowy, wyznaczając w tym celu odpowiedni termin – nie krótszy 
niż 14 dni roboczych, zaś po jego bezskutecznym upływie Zamawiający może odstąpić od 
umowy z prawem żądania zapłaty kary umownej określonej w §6 ust. 1 lit. „a” oraz §6 ust. 3 
niniejszej umowy, 

b) wystąpienia wad Urządzenia nienadających się do usunięcia, uniemożliwiających jego 
użytkowanie lub stwierdzenia przy odbiorze usterki uniemożliwiającej wykonanie umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeżeli Wykonawca odmawia dostarczenia 
przedmiotu umowy wolnego od wad. W przypadku dostawy wadliwego pod względem jakości 
przedmiotu niniejszej umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin nie krótszy niż 21 
dni roboczych na wymianę przedmiotu umowy na wolny od wad, lub wymianę wadliwych 
podzespołów lub akcesoriów. Po upływie tego terminu Zamawiający ma prawo odstąpienia 
od umowy z prawem żądania zapłaty kary umownej określonej w §6 ust. 1 lit. „b” oraz §6 ust. 
3 niniejszej umowy. 

3. Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego nie ogranicza uprawnień Zamawiającego 

wynikających z §6 niniejszej umowy.” ?  

Uzasadnienie: 

Wykonawca prosi o złagodzenie przesłanek odpowiedzialności Wykonawcy w zakresie uprawnienia 

Zamawiającego do odstąpienia od umowy oraz o ograniczenie możliwości naliczania kar umownych 

w przypadku odstąpienia. Odstąpienie od umowy ma ten skutek, że umowa jest traktowana tak, jakby 

nigdy nie została zawarta. Zgodnie z poglądami prezentowanymi w orzecznictwie w sytuacji 

odstąpienia od umowy można żądać zapłaty kar należnych z tytułu odstąpienia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę dotyczącą §7 ust. 1 w zakresie 

doprecyzowania liczby dni określonych w lit. „b”. Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ i 



nadaje mu w §7 ust. 1 lit. „b” brzmienie jak powyżej. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe 

wnioskowane zmiany co do §7 ust. 1 lit. „a” i ust. 3.  

 

 

7) Treść pytania: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 2 lit. b) i 3 umowy oraz dodanie lit. c) w ust. 2 w 

następującym brzmieniu: 

„b) zmiany ceny brutto przedmiotu zamówienia w przypadku zmiany stawki VAT – przy czym zmiana 

następuje z dniem wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku VAT, bez 

konieczności zawarcia przez Strony aneksu do umowy;    

c) zmiany zakresu lub terminu wykonania umowy w przypadku, gdy wystąpi istotne 

ograniczenie możliwości wykonania przedmiotu umowy lub niemożliwość wykonania 

przedmiotu umowy z przyczyn powstałych w czasie stanu epidemii w rozumieniu art. Art. 2 pkt 

22 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi z dnia 5 grudnia 

2008 r. ogłoszonego z powodu COVID-19 lub innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych.   

3. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z 

zastrzeżeniem ust. 2 lit. b) powyżej.” ?  

Uzasadnienie: 

- Wykonawca nie ma wpływu na wysokość podatku VAT i nie może wystawić faktury z 

nieobowiązującą stawką, wobec czego prosi o zmianę j.w. 

- Wykonawca prosi o dodanie kolejnego postanowienia z uwagi na obecną sytuację wywołaną 

pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe 

zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub ograniczenia w 

funkcjonowaniu rynku, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej 

nie są w stanie przewidzieć.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę dotyczącą §8 ust. 2 lit. b i ust. 3. 

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ i nadaje mu w §8 ust. 2 lit. „b” i ust. 3 brzmienie 

jak powyżej. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wnioskowanego postanowienia §8 ust. 2 lit. „c”, 

wskazując, że kwestie związane z pandemią uregulowane są już w odpowiednich aktach prawnych. 

 

8) Treść pytania: 

„Szanowni Państwo, Zwracamy się z prośbą dotyczącą zadania VII wzoru umowy par. 5 ust. 3 : 

Zwracamy się z prośbą o dodanie punktu c) czasu naprawy do 10 dni roboczych w sytuacji kiedy 

Wykonawca musi sprowadzić potrzebne do naprawy części z z zagranicy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane wydłużenie czasu naprawy do 10 dni roboczych 

w sytuacji, gdy części mają być sprowadzone z zagranicy. Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 

do SWZ i nadaje mu w §5 ust. 6 następujące brzmienie [z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie nr 4; 

zmiany zaznaczone pogrubioną czcionką]: 

§5 ust. 6 

 W ramach udzielonej gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii, która wystąpiła w 
okresie gwarancji niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie: 



a. do 3 dni roboczych od zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, jeżeli usunięcie awarii nie 
wymaga instalacji nowych części zamiennych, 

b. do 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii przez Zamawiającego, jeżeli usunięcie awarii wymaga 
instalacji nowych części zamiennych, a jeżeli części te muszą być sprowadzone z zagranicy – 
do 10 dni roboczych.  

 

 

Z uwagi na fakt, że pytanie nr 8 dotyczyło jedynie części VII, Zamawiający zwraca uwagę, że zmiana 

dotyczy wzoru umowy dla wszystkich części zamówienia. 

 

9) Treść pytania: 

„Szanowni Państwo, Zwracamy się z prośbą dotyczącą zadania VII wzoru umowy par. 5 ust. 9 b) : 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia 

zastępczego. Naszą prośbę uzasadniamy tym, że mikroskopu tak wysokiej klasy nie da się z przyczyn 

logistycznych dostarczyć w tak krótkim czasie. Ponadto pragniemy zauważyć że mikroskop 

operacyjny będący przedmiotem zmówienia, jest urządzeniem wysoce wyspecjalizowanym, 

produkowanym na konkretne zamówienie klienta, konfigurowany zgodnie z jego oczekiwaniami.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje  od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jednak z uwagi 
na podnoszone wysokie zindywidualizowanie konfiguracji mikroskopu operacyjnego i możliwe trudności ze 
sprostaniem warunkowi dostarczenia urządzenia o parametrach nie gorszych niż wskazane w dokumentach 
zamówienia, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ i nadaje mu w §5 ust. 9 lit. „b” 
brzmienie:  

na żądanie Zamawiającego dostarczyć mu urządzenie zastępcze – o parametrach nie gorszych niż 
wskazane w dokumentach zamówienia – na czas do usunięcia awarii Urządzenia i pełnego 
przywrócenia jego funkcjonowania w pomieszczeniu Szpitala. W przypadku mikroskopu 
operacyjnego (część VII) Zamawiający dopuszcza dostarczenie urządzenia zastępczego 
o parametrach podobnych do wskazanych w dokumentach zamówienia. 

 
 
10) Treść pytania: 

„Szanowni Państwo, 

W przetargu na „Dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w 

Krakowie” Nr postępowania: ZP-2710-7/21, w rozdziale V SIWZ , dotyczącej zdolności technicznej 

lub zawodowej, Zamawiający zawarł następujący warunek dotyczący części IV: 

" Części IV – Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnił warunek, jeżeli wykaże, że w okresie 

ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie co najmniej jedno świadczenie 

polegające na dostawie specjalistycznego sprzętu okulistycznego podobnego do przedmiotu 

zamówienia o wartości minimum 30.000 zł brutto, w ramach jednej umowy." 

Część IV zamówienia dotyczy wysoce specjalistycznego sprzętu okulistycznego niezbędnego przy 

operacjach przeszczepu rogówki. Zabieg taki wykonywany jest jedynie przez kilka ośrodków w 

Polsce. Urządzenie do stabilizacji ciśnienia ACP (zestaw do utrzymania stabilnej komory przedniej), 

którego dotyczy część IV jest sprzętem wielokrotnego użytku w związku z tym rzadko podlega 

wymianie. Dodatkowo urządzenie wraz z akcesoriami o podanej w załączniku 1 IV specyfikacji jest 

innowacyjne i w Polsce nowe na rynku. 



W związku z tym nie możemy wykazać się dostawą specjalistycznego sprzętu okulistycznego 

podobnego do przedmiotu zamówienia, ponieważ taki zakup w Polsce jeszcze nie miał miejsca. 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o zamianę tego warunku na wykazanie się dostawą 

specjalistycznego, innowacyjnego sprzętu okulistycznego o wartości minimum 500.000 zł brutto, w 

ramach jednej umowy i dostawą kalibrowanych ostrzy do mikrokeratomu o wartości minimum 12.000 

zł brutto, w ramach jednej umowy w okresie ostatnich 3 lat. 

Dzięki takiemu rozwiązaniu będą mogli Państwo przekonać się, że jesteśmy wstanie dostarczyć 

innowacyjny sprzęt okulistyczny o znacznej wartości oraz, że dostarczamy kalibrowane ostrza do 

mikrokeratomu, które są elementem wymienionym w "opisie przedmiotu zamówienia". 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga doświadczenia  w dostawie specjalistycznego sprzętu 

okulistycznego podobnego do przedmiotu zamówienia, a nie tożsamego z przedmiotem zamówienia. 

Zamawiający nie wymaga więc wykazania doświadczenia w dostawie konkretnie „urządzenia do stabilizacji 

ciśnienia ACP (zestaw do utrzymania stabilnej komory przedniej)” a jedynie sprzętu podobnego. 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami rozdziału V SWZ, uznaje się warunek za spełniony 

jeżeli Wykonawca wykaże się dostawą sprzętu podobnego – a więc również sprzętu, który będzie sprzętem 

medycznym, okulistycznym, wysokospecjalistycznym i innowacyjnym, tj. niekoniecznie sprzętem takim 

samym jak zamawiany czy wykorzystywanym dokładnie w tym samym celu (w tych samych zabiegach bądź 

ich poszczególnych częściach) jak sprzęt zamawiany.  

Zamawiający posłużył się w formułowaniu tego warunku celowo zwrotem „podobny”, ażeby nie wymagać 

doświadczenia w dostawie sprzętu pokrywającego się z tym określonym w opisie przedmiotu zamówienia, a 

jedynie zbliżonego do niego pod względem zastosowania (operacje okulistyczne), technologicznego 

zaawansowania czy poziomu innowacyjności. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 


